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Den.  15. august 2006 FORRETNINGSSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 1 

1. BEHANDLING BUDGETFORSLAG 2007-2010 FOR REGION 
HOVEDSTADEN 
 
SAGSFREMSTILLING 
Budgetforslag for 2007 er det første for Region Hovedstaden.  
Grundlaget for budgetforslaget er fastlagt med henholdsvis loven om regionernes 
finansiering og aftalen om regionernes økonomi for 2007. Det bliver regionernes 
første år, og der er derfor på visse områder usikkerhed om de økonomiske forud-
sætninger for budgetforslaget. 
 
Loven og økonomiaftalen fastlægger en snæver ramme for regionens økonomi i 
2007–2010 på sundhedsområdet. Budgetforslaget for sundhedsområdet i 2007 er 
således kun bragt i balance gennem flere ekstraordinære finansieringstiltag, som 
bl.a. indebærer et kassetræk på 137 mio. kr. I nedenstående balanceoversigt gives 
et samlet overblik over regionens økonomiske balance i 2007.  
 
Regionens økonomi er fordelt på tre kasser, der i udgangspunktet er underlagt 
forskellige budgetteringsprincipper, idet sundhedsbudgettet er udgiftsbaseret, 
mens budgettet for socialområdet og regional udvikling er omkostningsbaseret. 
Balanceoversigten er derfor opstillet således, at der øverst er opgjort udgifterne 
for de tre områder. Dernæst er der tillagt omkostninger til forrentning og afskriv-
ning m.v., hvorefter balancen er opgjort efter den ordinære finansiering. Endelig 
er der nederst i tabellen opgjort den ekstraordinære finansiering, der bringer ba-
lance i 2007.  
Balanceoversigt 

    Social- Regional
Regio-
nens   

Mio. kr. Sundhed området udvikling kasse I alt 
Nettodriftsudgifter 24.912 889 593  26.394 

Anlægsudgifter 694 9   703 

Fordelte administrationsudgifter 669 33 60  762 

Udgifter til finansiering 26.275 931 653 0 27.859 

Tillagte omkostninger (forrentning, afskriv-

ning mv.) 1 51 0 -52 0 

Udgifter/omkostninger til finansiering 26.276 982 653 -52 27.859 

Renter    25 25 

Ordinær finansiering i alt -25.796 -982 -653  -27.430 

Balance før ekstraordinær finansiering 480 0 0 -27 453 

Lånoptagelse til medikoteknik -252    -252 

Reserverede midler til anlæg fra H:S -91    -91 

Kassetræk -137   27 -110 
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Balance 0 0 0 0 0 
 
Som det fremgår, opnås der balance på sundhedsområdet i 2007 gennem tre eks-
traordinære finansieringskilder:  
 

• Lånoptagelse til medikoteknik. Der er med økonomiaftalen for 2007 afsat 
en låneramme på 800 mio. kr. til medikoteknisk udstyr. Regionens andel 
heraf udgør 252 mio. kr.  

• Reserverede midler til anlæg fra H:S. Det er forudsat, at en del af anlægs-
udgifterne i 2007 finansieres af reserverede midler i H:S, dels uforbrugte 
midler og dels en lånedispensation, som skal finansiere udvidelser i hen-
holdsvis onkologi og pædiatri samt i stråleterapi.  

• Kassetræk. Efter ovenstående to ekstraordinære finansieringsmuligheder i 
2007 er der fortsat en ubalance på 137 mio. kr., som foreslås finansieret af 
kassen. 

 
Kassetræk er nødvendigt for at opnå balance, efter at der er indarbejdet en samlet 
vækst på fælles driftskonti på ca. 670 mio. kr. til at imødegå forventede merudgif-
ter i 2007.  
 
Der er indarbejdet merudgifter til områder, hvor udgifterne anses for nødvendige 
eller svært afviselige i 2007. Dette skal skabe mulighed for nødvendige forbedrin-
ger og meraktivitet på flere områder. Det gælder bl.a. kræftbehandling, hjerteom-
rådet, trombolyse, dialyse og fedmekirurgi. Herudover er der afsat midler til ny 
medicin og nye behandlinger, vækst i antallet af allerede indførte behandlinger, til 
efter- og videreuddannelse af personale samt til øgede udgifter til patienterstat-
ninger.  
 
Den i økonomiaftalen aftalte vækst på sygehusområdet er på 725 mio. kr. til gene-
rel aktivitetsudvikling, nye behandlingsformer, kræftmedicin, uddannelse m.v. 
Derudover øges det statslige aktivitetsafhængige tilskud med 200 mio. kr. Den 
samlede vækst er således 925 mio. kr. Regionens andel heraf svarer til knap 300 
mio. kr.  
 
Lovgivningen om regionernes finansiering indebærer en ændret byrdefordeling 
mellem regionerne, der medfører et underskud for regionen på godt 600 mio. kr. 
Der er i loven en overgangsordning, der betyder, at underskuddet er ca. 100 mio. 
kr. i 2007. Underfinansieringen skyldes bl.a., at bloktilskudskriterierne ikke i til-
strækkelig grad afspejler de udgifter regionen har som følge af en overrepræsenta-
tion af patienter med svære psykiatriske lidelser. Endvidere skyldes det en om-
lægning af finansieringen af den hidtidige særlige forskningsforpligtelse i H:S.  
 
For at nedbringe ubalancen er der i budgetforslaget indarbejdet besparelser på i alt 
knap 300 mio. kr. Psykiatrien eller forskningsområdet er ikke pålagt særlige be-
sparelseskrav som følge af de nævnte ændringer i regionens finansiering. 
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Det samlede nettoudgiftsniveau på sundhedsområdet udgør i alt ca. 26,3 mia. kr. 
Disse fordeler sig overordnet med:  
 

• 18,8 mia. kr. til sygehusene og psykiatri 
• 6,1 mia. kr. til sygesikring 
• 0,7 mia. kr. til anlægsudgifter 
• 0,7 mia. kr. til fællesudgifter og administration 

 
Det samlede udgiftsniveau på institutionsområdet er ca. 0,9 mia. kr., som forud-
sættes finansieret via takstbetaling fra kommunerne og således balancerer.  
 
Det samlede udgiftsniveau for regional udvikling er knap 0,7 mia. kr., der finan-
sieres via bidrag fra staten og kommunerne, og som i budgetforslaget er i balance. 
Den største udgiftspost inden for regional udvikling er regionens tilskud til kol-
lektiv trafik. Regionens tilskud til Trafikselskab Sjælland er basseret på de ændre-
de finansieringsregler, som indebærer, at kommunerne fra 2007 får finansierings-
ansvaret for lokal bustrafik, mens regionen varetager finansieringen af regional 
bustrafik, lokalbaner og trafikselskabets administration.  
 
Udover budget og beskrivelser for de bevillingsområder, der kan henføres direkte 
til regionens tre opgaveområder, indeholder budgetforslaget endvidere budget og 
beskrivelse for administrationsområdet. Udgifterne herfra er, jf. bestemmelserne 
herom, fordelt relativt på sundhed, institutioner og regional udvikling. 
 
Endvidere indeholder budgetforslaget en opgørelse af regionens indtægter og fi-
nansielle poster, en opgørelse af omkostningsbaserede bevillinger samt forslag til 
bevillingsregler.   
 
For så vidt angår lånoptagelse og afdrag er der i 2007 anvendt økonomiaftalens 
forudsætninger, dvs. der er indarbejdet lånoptagelse vedr. medicoteknik svarende 
til regionens andel af rammen hertil, og der er indarbejdet lånoptagelse til refinan-
siering af afdrag på den overdragne gæld. På nuværende tidspunkt forventes det, 
at regionen i alt overtager en finansiel nettogæld på ca. 2,4 mia. kr. fra de eksiste-
rende enheder. Det skal understreges, at dette skøn er usikkert. For overslagsårene 
er det budgetteknisk forudsat, at regionens nettogæld er uændret i forhold til 2007. 
Dette betyder, at det er forudsat, at der kan optages lån svarende til de forventede 
afdrag, og at frigivelse af deponerede midler tilføres kassen.  
 
I budgetoverslagsårene 2008–2010 ville regionen ved uændrede drifts- og an-
lægsudgifter i forhold til budgetforslaget for 2007 som udgangspunkt have en 
væsentlig ubalance på sundhedsområdet, såfremt udgifterne skal dækkes af den 
ordinære finansiering gennem statslige og kommunale bidrag. 
 
Hovedforklaringerne på den beregnede ubalance i budgetoverslagsårene er føl-
gende: 
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• Faldende indtægter som følge af den overgangsordning, der indgår i loven 
om regionernes finansiering, samt ved omlægningen af det hidtidige stats-
lige tilskud til forskning i H:S. 

• Bortfald af ekstraordinær finansiering til anlæg og medicoteknik i 2007, 
herunder kassetræk.  

 
En række forhold omkring regionens fremtidige økonomi er endnu ikke afklarede, 
hvorfor det reelle balanceproblem ikke med sikkerhed kan opgøres på nuværende 
tidspunkt.  
 
Videre procedure 
Forberedelsesudvalget tiltrådte den 28. marts 2006 tidsplanen for budget 2007. 
 
Efter forretningsudvalgets 1. behandling den 15. august forelægges forslaget for 
forberedelsesudvalget den 22. august 2006. 
 
Den 1. september 2006 er der møde i kommunekontaktudvalget, hvor man drøfter 
udkast til rammeaftale på det sociale område samt drøfter grund- og udviklingsbi-
drag, 
 
I perioden 9. august til 30. august er der en høringsperiode for berørte virksom-
hedsområders MED-udvalg.  
  
4. september behandler MT-HSU budgetforslaget - og afgiver herefter hørings-
svar. 
 
Den 5. september 2006 søges der fastsat møde mellem forretningsudvalget og 
MT-HSU om budgettet. 
 
Der kan stilles budgetspørgsmål i perioden 1. august til 1. september.   
 
Forretningsudvalget skal ved sin 2. behandling den 19. september 2006 afgive sin 
indstilling til den endelige budgetvedtagelse 2007-2010, som finder sted i forbe-
redelsesudvalget den 26. september 2006. 
 
Fristen for indlevering af ændringsforslag til forretningsudvalgets indstilling er 
21. september kl. 10.00. 
 
 
 
FORMANDEN ANBEFALER 
 
at budgetforslaget for 2007-2010 overgår til 2. behandling. 
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FORRETNINGSUDVALGETS UDTALELSE 
 
Efter en indledende drøftelse med besvarelse af mundtlige spørgsmål var der 
enighed om, at spørgsmål, som ønskes besvaret skriftligt, fremsendes skriftligt. 
 
Forretningsudvalget anbefaler, at budgetforslaget for 2007-2010 overgår til 2. 
behandling. 
 
 
 
FORBEREDELSESUDVALGETS BESLUTNING 
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 
1. Det samlede administrative budgetforslag 2007-2010 (udleveret den 8. august 2006) 
  
 
Sagsnr:     200500209 
Arkiv:      1-21 
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Den 15. august 2006 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 2 
 
GODKENDELSE AF ØKONOMISKE DISPOSITIONER HOS DE 
OPGAVEOVERDRAGENDE MYNDIGHEDER 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
De opgaveoverdragende myndigheder er forpligtede til løbende at fremsende an-
søgninger om godkendelse af væsentlige økonomiske dispositioner samt hver må-
ned at videregive en række oplysninger om myndighedernes forbrug, likviditet, 
kontraktindgåelse m.v., jf. sagsfremstillingen til forberedelsesudvalgets møde den 
7. februar 2006 (sag nr. 5 om det økonomiske tilsyn). 
 
Forberedelsesudvalget har modtaget de forudsatte indberetninger for juni 2006, 
som er vedlagt. 
 
Københavns Amt har desuden anmodet om godkendelse om godkendelse af en 
række økonomiske dispositioner: 
 

• Udvidelse af kapaciteten på Amtssygehuset i Glostrup til behandling af 
hovedpine og tourette hos børn og unge 

• Udskiftning af nødstrømsanlæg på Amtssygehuset i Glostrup 
• Uddeling af midler fra Københavns Amts forskningsfond 
• Flytning af budget 2006 på høreapparatområdet 
• Indførelse af tilbud om bilateral cochlear implant (operation for svær hø-

renedsættelse) hos børn på Amtssygehuset i Gentofte 
• Udvidelse af trombolysebehandling af apopleksipatienter på Amtssygehu-

set i Glostrup 
 
Der anmodes om godkendelse af udvidelse af kapaciteten på Amtssygehuset i 
Glostrup til behandling af hovedpine og tourette hos børn og unge. Udvidelsen af 
hovedpinebehandlingen sker som en udvidelse af tilbuddet på Dansk Hovedpine 
Center rettet mod behandling af børn og unge. Udvidelsen i behandlingen af tou-
rette (motoriske og vokale tics m.v.) sker som led i hospitalets lands- og lands-
delsfunktion på området. Der anmodes om godkendelse af en øget driftsramme til 
Amtssygehuset i Glostrup på 1,6 mio. kr. i 2006 med tilsvarende forøgede indtæg-
ter fra behandling af fremmede patienter. De økonomiske konsekvenser for 2007 
og frem er ca. 4,7 mio. kr. i driftsudgifter og 2,3 mio. kr. i indtægter for behand-
ling af regionseksterne patienter, hvilket er indarbejdet i budgetforslaget for 2007.  
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Der anmodes dernæst om godkendelse af udskiftning af nødstrømsanlæg på Amts-
sygehuset i Glostrup. Der er anbefalet en model, hvor hele sygehusets nuværende 
forbrug kan nødstrømforsynes, hvilket fremtidssikrer nødforsyningen i en årræk-
ke. Anlægsbevillingen er på 9,2 mio. kr. og er dermed 0,2 mio. kr. mindre end det 
rådighedsbeløb, der er afsat på amtets anlægsbudget for 2006. Det ikke anvendte 
beløb tillægges amtets kassebeholdning.  
 
Ligeledes anmodes om godkendelse af uddeling af midler fra Københavns Amts 
forskningsfond. I alt udmøntes 23,0 mio. kr. til 22 projekter fordelt med 3,6 mio. 
kr. i 2006, 4,1 mio. kr. i 2007, 6,9 mio. kr. i 2008 og 8,4 mio. kr. i 2009. Ansøg-
ningerne er vurderet ud fra tre kriterier: videnskabelig kvalitet og originalitet, 
overensstemmelse med amtets vedtagne planer og strategier samt opnåelse af eks-
tern finansiering. Anmodningen om godkendelse gælder for så vidt angår midler-
ne fra 2007 og frem. Der er indarbejdet budgetmæssig dækning herfor i regionens 
budgetforslag for 2007.  Amtsrådet har tilkendegivet, at der bør etableres en til-
svarende forskningsfond i regionen for at styrke forskningen på regionens syge-
huse og sikre ekstern medfinansiering af forskningen.  
 
Dernæst anmodes om godkendelse af flytning af 35,1 mio. kr. fra Amtssygehuset i 
Gentoftes budget til sygehusvæsenets fælleskonto for fremmede sygehuse og en 
samtidig tillægsbevilling hertil på 11,0 mio. kr. som finansieres af amtets kasse-
beholdning. Budgettilpasningen sker for at imødekomme stigende aktivitet på 
området, som er vanskeligt at styre, idet udlevering af høreapparater bl.a. sker fra 
private klinikker og andre offentlige sygehuse. Finansieringen af området overgår 
pr. 1. januar 2007 til kommunerne og sagen er derfor ligeledes fremsendt til In-
denrigs- og Sundhedsministeriet. 
 
Endvidere anmodes om godkendelse af indførelse af tilbud om bilateral cochlear 
implant (operation for svær hørenedsættelse) hos børn på Amtssygehuset i Gen-
tofte. Tilbudet indføres efter tilkendegivelse fra Sundhedsstyrelsen om at tilbuddet 
kan indføres efter udarbejdelsen af en fælles landsdækkende protokol, idet områ-
det betragtes som et udviklingsområde. Der anmodes om godkendelse af en til-
lægsbevilling på 1,4 mio. kr. i 2006. De økonomiske konsekvenser for 2007 og 
frem forventes drøftet mellem Danske Regioner og Indenrigs- og Sundhedsmini-
steriet og er således ikke indarbejdet i budgetforslaget for 2007. Godkendelsen 
sker under forudsætning af godkendelse i amtsrådet.  
 
Endelig anmodes om godkendelse af, at den indførte trombolysebehandling af 
apopleksipatienter på Amtssygehuset i Glostrup udvides fra dagfunktion i hverda-
ge til døgnfunktion alle ugens dage. Udvidelsen planlægges i tæt samarbejde med 
Bispebjerg Hospital, idet der arbejdes med en model, hvor sygehusene skiftevis 
varetager trombolysebehandlingen hveranden dag. Der anmodes om godkendelse 
af en samlet set neutral budgetomplacering i amtet i 2006.  
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Godkendelsen sker under forudsætning af godkendelse i amtsrådet. Der er i bud-
getforslaget for regionen i 2007 afsat en reserve på 15,0 mio. kr. til dækning af 
udgifterne til den samlede udvidelse af tilbuddet i regionen. Sagen forventes fore-
lagt H:S Bestyrelsen den 30. august 2006 med henblik på samtidig iværksættelse 
på Bispebjerg Hospital. 
 
Der henvises til vedlagte brev fra Købehavns Amt af 29. juni 2006, samt beslut-
ninger fra amtsrådet den 15. juni 2006 og to sagsfremstillinger til Sygehusudval-
get den 10. august 2006. 
 
Bornholms Regionskommune har anmodet om godkendelse af en budgetreduktion 
på 5,8 mio. kr. på sygehusområdet i 2006 med henblik på at reducere det forven-
tede merforbrug på sygehuset. Budgetreduktionen vedrører følgende områder: 
EPJ-anlæg (1,4 mio. kr.), EPJ-drift (0,2 mio. kr.), videreudannelse af yngre læger 
(0,9 mio. kr.), pulje til finansiering af ubesatte lægestillinger (1,5 mio. kr.) og 
fremmede sygehuse (1,8 mio. kr.). Budgetreduktionen er ikke forudsat videreført i 
regionens budgetforslag for 2007. Der henvises til vedlagte brev af 30. juni 2006.  
 
Københavns Kommune har på vegne af Københavns Kommune, Frederiksberg 
Kommune og Københavns Amt fremsendt anmodning om godkendelse af en afta-
le med Praksisudvalgene i Københavns Kommune, Frederiksberg Kommune og 
Københavns Amt om driftstilskud til delvis dækning af kørselsgodtgørelse i læge-
vagtsordningen for København, Frederiksberg, Dragør og og Tårnby kommuner 
(KFA-vagtordningen). Aftalen er blevet nødvendig efter den nye Landsoverens-
komst vedr. almen lægegerning pr. 1. april 2006, som betød at en tidligere be-
stemmelse om kørselsgodtgørelse ved vagtlægebesøg og vagtlægekørsel bortfaldt. 
Den ny aftale vil træde i kraft med virkning fra 1. april 2006, og vil medføre mer-
udgifter på 4,8 mio. kr. årligt for regionen. Merudgiften er indarbejdet budgetfor-
slag for regionen for 2007. Der henvises til vedlagte notat fra Københavns Kom-
mune og sagsfremstilling til møde den 16. august 2006 i Sundheds- og forebyg-
gelsesudvalget i Københavns Amt.  
  
 
FORMANDEN ANBEFALER 
 

1. at forberedelsesudvalget tager de oplysninger pr. juni 2006 om forbrug, li-
kviditet, kontraktindgåelse m.v., som er fremsendt af de opgaveoverdra-
gende myndigheder, til efterretning, 

 
2. at forberedelsesudvalget godkender den samlet set neutrale budgetompla-

cering i 2006 til udvidelse af kapaciteten på Amtssygehuset i Glostrup til 
behandling af hovedpine og tourette hos børn og unge, 

 
3. at forberedelsesudvalget godkender anlægsbevillingen på 9,2 mio. kr. i 

2006 til udskiftning af nødstrømsanlægget på Amtssygehuset i Glostrup,  
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4. at forberedelsesudvalget godkender uddelingen af midler fra Københavns 

Amts forskningsfond for årene 2006 til 2009, med 3,6 mio. kr. i 2006, 4,1 
mio. kr. i 2007, 6,0 mio. kr. i 2008 og 8,4 mio. kr. i 2009,  

 
5. at forberedelsesudvalget godkender flytning af 35,1 mio. kr. fra Amtssy-

gehuset i Gentoftes budget til Københavns Amts fælleskonto for fremme-
de sygehuse og en samtidig tillægsbevilling hertil på 11,0 mio. kr., som fi-
nansieres af amtets kassebeholdning,   

 
6. at forberedelsesudvalget godkender en tillægsbevilling på 1,4 mio. kr. i 

2006 til indførelse af bilateral cochlear implant hos børn på Amtssygehu-
set i Gentofte. Godkendelsen sker under forudsætning af godkendelse i 
amtsrådet,    

 
7. at forberedelsesudvalget godkender en samlet set neutral budgetomplace-

ring i 2006 til udvidelse af trombolysebehandling af apopleksipatienter på 
Amtssygehuset i Gentofte. Godkendelsen sker under forudsætning af god-
kendelse i amtsrådet,  

 
8. at forberedelsesudvalget godkender Bornholms Regionskommunes bud-

getreduktion på sygehusområdet i 2006 på 5,8 mio. kr. med henblik på at 
reducere det forventede merforbrug, og 

 
9. at forberedelsesudvalget godkender, at Københavns Kommune, Frederiks-

berg Kommune og Københavns Amt indgår aftale med Praksisudvalgene i 
Københavns Kommune, Frederiksberg Kommune og Københavns Amt om 
et driftstilskud til delvis dækning af kørselsgodtgørelse i KFA-
vagtordningen, idet den årlige merudgift for regionen vil være 4,8 mio. kr., 
som er indarbejdet i budgetforslaget for regionen for 2007. 

 
 
 
FORRETNINGSUDVALGETS UDTALELSE 
 
Anbefales, idet punkt 2 udgår, da sagen er tidligere behandlet. 
 
I punkt 7 rettes fra Gentofte til Glostrup sygehus. 
 
Ad punkt 4: Det præciseres, at Region Hovedstaden fremover skal have en samlet 
fælles forskningspolitik for forskningsaktiviteterne i regionen 
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FORBEREDELSESUDVALGETS BESLUTNING 
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 
1. Oplysninger fra de opgaveoverdragende enheder pr. juni 2006 om forbrug, likviditet, kon- 
 traktindgåelse m.v.  
2. Brev fra Københavns Amt af 28. juni 2006 med anmodning om godkendelse af økonomiske  
 dispositioner inkl. bilag, hvoraf bilag 2.2b  er fortroligt 
3.  To mødesager til Københavns Amts Sundhedsudvalg den 10. august 2006 vedr. trombolyse 
 behandling og cochlear implant 
4. Brev fra Bornholms Regionskommune af 30. juni 2006 inkl. bilag 
5. Notat af 1. august 2006 fra Københavns Kommune om aftale vedr. kørslesgodtgørelse i KFA- 
 vagtordningen og sagsfremstilling til møde den 16. august 2006 i Sundheds- og forebyggel- 
 sesudvalget i Københavns Amt inkl. bilag 
 
 
Sagsnr:    200500042 
Arkiv:      1-21 
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Den 15. august 2006 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 3 

RAMMESAG VEDRØRENDE REVISIONSUDBUD FOR REGION 
HOVEDSTADEN  
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Overordnet beskrivelse af revisionsopgaven 
I forbindelse med oprettelse af Region Hovedstaden pr. 1. januar 2007 skal der 
udpeges et revisionsfirma.  
 
Tilsynet i Københavns Statsamt skal godkende regionens valg af revisor, ligesom 
de skal godkende en evt. opsigelse af en indgået revisoraftale. 
 
Revisionsopgaven omfatter alle de under Region Hovedstaden hørende regnska-
ber og regnskabsområder, herunder også regnskaber for private og selvejende 
institutioner, legater, fonde, eksterne forskningsmidler og projekter samt eventuel-
le fælles virksomheder, for hvilke regionen har indgået overenskomst og/eller 
varetager kasse- og regnskabsfunktionen. 
 
Revisionsopgaven omfatter både det udgiftsbaserede regnskab samt omkostnings-
baserede bevillinger og regnskab.   
 
Revisionen skal efterprøve, om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaf-
læggelsen, er i overensstemmelse med EU-regler, love og forskrifter samt meddel-
te bevillinger, regionsrådets øvrige beslutninger, indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis. 
 
Da Region Hovedstaden er en ny fusioneret virksomhed vil revisionsopgaven de 
første par år have hovedvægten på den lovpligtige finansielle revision samt råd-
givning i regnskabsmæssige og organisatorisk/kontrolmæssige spørgsmål. 
 
Ligeledes vil der de første par år være særlig behov for revision af regionens man-
ge forskellige it-systemer, herunder sikkerheds- og kontrolforanstaltninger, sam-
ordninger mv.  
 
Revisionsopgavens omfang 
Revisionen omfatter lovpligtig finansiel revision, lovpligtig forvaltningsrevision 
samt udvidet forvaltningsrevision. Der foreslås afsat en ramme med hovedvægt på 
den lovpligtige revision og at der derudover afsættes en ramme til udvidet revisi-
on med mulighed for i de første par år at anvende midlerne fra den udvidede revi-
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sion til rådgivning i regnskabsmæssige og organisatorisk/kontrolmæssige spørgs-
mål. 
 
Den finansielle revision, herunder den lovpligtige forvaltningsrevision omfatter 
årsregnskabet, omkostnings-/virksomhedsregnskaber, regnskaber for private og 
selvejende institutioner mv. 
 
Som en del af revisionsopgaven foreslås udvidet forvaltningsrevision. Udvidet 
revision anvendes metodisk for at styrke og kvalitetssikre aktivitets- og økonomi-
styringen, hvilket anses som en god idé i forbindelse med opstarten af Region 
Hovedstaden, hvor mange forskellige kulturer, systemer, forretningsgange mv. nu 
samles under et.  Den udvidede forvaltningsrevision er uafhængig i forhold til 
øvrige konsulentydelser, idet revisionen er forpligtiget af de uafhængighedskrav, 
der er forbundet med revisionsopgaven. Beslutningen om at gennemføre de udvi-
dede forvaltningsrevisionsanalyser foretages på baggrund af de tilbagemeldinger, 
der tilgår regionen fra internt eller eksternt hold og efter nærmere drøftelse i revi-
sionsudvalget (afsnit om revisionsudvalg nedenfor). 
 
I opstartsårene forudsættes det, at behovet for rådgivning i regnskabsmæssige og 
organisatorisk/kontrolmæssige spørgsmål er størst og derfor vil lægge beslag på 
en stor del af de midler, der afsættes til den udvidede revision. I takt med at regn-
skabspraksis indarbejdes og forretningsgange og kontrolaktiviteter finder en fyl-
destgørende og varig form, vil ressourcer blive frigivet fra rådgivning til udvidet 
forvaltningsrevision. 
 
Udover den lovpligtige revision, beskrives de ønsker til revision, som regionen 
herudover ønsker foretaget, i et revisionsregulativ. I forbindelse med denne møde-
sag vedlægges forslag til revisionsregulativ for Region Hovedstaden.  
 
For at styrke en god og åben dialog mellem revisor og regionen lægges der samti-
dig op til, at Region Hovedstaden nedsætter et såkaldt revisionsudvalg, hvor kon-
cerndirektionen, udvalgte embedsmænd og revisionen deltager. Der vedlægges 
forslag til forretningsorden for et sådant revisionsudvalg, der nærmere beskriver 
de forhold, revisionsudvalget omhandler.  
 
Procedure 
Det foreslås at sende uddrag af revisionsopgaven i offentligt udbud. Begrundelsen 
herfor er, at det forventes, at antallet af modtagne tilbud vil blive begrænset. Der-
udover vil offentligt udbud sikre optimale vilkår for vurdering af tilbud fuldt på 
højde med et begrænset udbud. Offentligt udbud indebærer, at tilbudsgivernes 
egnethed samtidig vurderes med tilbuddets specifikke faglige kvalitet, herunder 
tilbudsgivers forslag til løsning af opgaven. 
 
Revisionsaftalen forventes at løbe i en fire-årig periode fra den 1. januar 2007 til 
den 31. december 2010 med mulighed for at forlænge den med yderligere to år. 
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Der er i tidsplanen taget hensyn til, at indstilling om valg af revisionsfirma skal 
forelægges forretningsudvalget og forberedelsesudvalget.   
Indstilling om valg af revisionsfirma forventes forelagt forberedelsesudvalget på 
møde den 14. november 2006, hvorfor kontrakten i henhold til gældende regelsæt 
tidligst kan underskrives den 24. november 2006. 
 
Tidsplanen ser ud som følger: 
 
Udbud minimum 52 dage:   25. august – 16. oktober 
 
Vurdering af indkomne bud og 
Udarbejdelse af mødesag mv.  17. oktober – 27. oktober 
 
Forelæggelse i forretningsudvalget  10. november 
 
Forelæggelse for forberedelsesudvalget  14. november 
 
Valg af revisor vil ske ud fra en vurdering af det mest fordelagtige tilbud, hvor der 
lægges vægt på både kvalitet og pris. Vurderingen vil tage udgangspunkt i følgen-
de delkriterier: 

• Faglig kvalitet i finansiel- og lovpligtig forvaltningsrevision 
• Faglig kvalitet i udvidet forvaltningsrevision og rådgivning i regnskabs-

mæssige og organisatorisk/kontrolmæssige spørgsmål 
• Pris og 
• Helhedsvurdering, herunder servicekvalitet. 

 
I forbindelse med udbudsmaterialet vedlægges revisionsregulativ for Region Ho-
vedstaden, forretningsorden for revisionsudvalg samt forslag til administrativt 
budget 2007. Forslag til kasse- og regnskabsregulativ forventes forelagt forbere-
delsesudvalget i oktober måned 2006. 
 
Bemyndigelse  
Det henstilles, at administrationen bemyndiges til at sende revisionsopgaven i 
udbud i overensstemmelse med det i sagen anførte. 
 
I forbindelse med vurderingen af de indkomne tilbud vil administrationen benytte 
ekstern specialkonsulent (statsautoriseret revisor) for at sikre den bedst mulige 
vurdering.  
 
FORMANDEN ANBEFALER 
 
1. at forslag til revisionsregulativ for Region Hovedstaden godkendes, 

 
2. at forslag til forretningsorden for revisionsudvalget godkendes, og 
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3. at administrationen bemyndiges til at sende revisionsopgaven for Region Ho-
vedstaden i offentligt udbud i overensstemmelse med nærværende mødesag. 

 
 
FORRETNINGSUDVALGETS BESLUTNING 
 
Anbefales, idet tilbudsgiverne opfordres til at redegøre for, hvilken politik de har 
på området vedr. etnisk integration. 
 
Henrik Thorup ønskede ført til protokol, at Dansk Folkeparti ikke kan tilslutte sig 
tilføjelsen, da partiet ikke mener, det er Regionsrådets opgave at blande sig i pri-
vate udbyderes/tilbudsgiveres politik på det sociale og etniske område. 
 
 
 
FORBEREDELSESUDVALGETS BESLUTNING 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 
1. Forslag til revisionsregulativ for Region Hovedstaden 
2. Forslag til forretningsorden for Region Hovedstadens revisionsudvalg 
 
 
Sagsnr:    200500260 
Arkiv:      1-20 
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Den 15. august 2006 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 4 

REGIONSRÅDETS MØDEPLAN FOR 2007 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Efter regionslovens § 10 træffer regionsrådet beslutning om, når og hvor rådets 
møder skal afholdes. 
 
Der er udarbejdet vedlagte forslag til mødeplan, idet såvel regionsrådets som for-
retningsudvalgets møder foreslås afholdt på tirsdage henholdsvis kl. 17.00 og 
17.30 og således at forretningsudvalgets møder afholdes en uge forud for forbere-
delsesudvalgets møder. Møderne afholdes på regionsgården (for tiden amtsgår-
den) i Hillerød. Med de foreslåede datoer er der taget højde for de tidsfrister, der i 
dag er kendt for regionsrådets beslutninger. 
 
Af forslaget fremgår bl.a., at regionsrådets møder i 2007 foreslås afholdt på flg. 
datoer: 
Tirsdag den 6. februar 2007 
Tirsdag den 13. marts 2007 
Tirsdag den 24. april 2007 
Tirsdag den 22. maj 2007 
Tirsdag den 26. juni 2007 
Tirsdag den 21. august 2007 
Tirsdag den 25. september 2007 
Tirsdag den 30. oktober 2007 
Tirsdag den 27. november 2007 
Tirsdag den 18. december 2007 
 
 
FORMANDEN ANBEFALER 
 
at forslaget til mødedatoer i 2007 for henholdsvis regionsråd og forretningsudvalg 
godkendes.  
 
 
 
FORRETNINGSUDVALGETS UDTALELSE 
 
Anbefales, idet møderne i forretningsudvalget fremover afholdes fra kl. 17.00. 
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FORBEREDELSESUDVALGETS BESLUTNING 
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 
1. Forslag til møder 2007 – Region Hovedstaden  
 
 
Sagsnr.:  200500028 
Arkiv: 1-00 
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Den 15. august 2006 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 5 
 
1. BEHANDLING AF BUDGETFORSLAG 2007-2010 FOR TRAFIKSEL-
SKAB SJÆLLAND 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Fusionssekretariatet for det kommende Trafikselskab Sjælland har i juni 2006 
udsendt et forslag til budget 2007-2010 for trafikselskabet. 
 
Budgetforslaget er i overvejende grad en passiv, teknisk fremskrivning af de tre 
trafikselskabers budgetter for 2006, hvor de nuværende udgiftsbudgetter er vide-
reført uændret - dog med indarbejdelse af kendte ændringer i budgetforudsætnin-
gerne. Basis er her forholdene pr. marts 2006. I det forelagte budgetforslag er der 
problemstillinger, som fortsat er under afklaring. 
  
Lovgivningen fastsætter, at kommunerne skal dække nettoudgifterne til de lokale 
busruter samt udgifter til individuel handicapbefordring. Regionerne skal dække 
nettoudgifterne til regionale busruter, lokale jernbaner og trafikselskabets admini-
stration. Det sidste forstået som udgifter, der ikke specifikt kan henregnes til de 
enkelte busruter.  
 
Finansieringen af trafikselskabet er fastsat således, at selskabet principielt ikke 
kan budgettere med underskud. Kommunerne og regionerne betaler selskabets 
nettoudgifter efter en fastsat fordelingsmodel. Det driftsunderskud, som HUR i de 
senere år har kørt med for sin trafikvirksomhed, er på den måde dækket ind i den 
fremtidige model. 
 
Kommuners og regioners bidrag (underskudsdækning) til selskabet fordeler sig 
således ifølge budgetforslaget: 
 
Mio. kr., 2007-priser                    2007          2008          2009             2010  
Kommuner                                 1.101,4       1.114,5      1.112,3         1.024,0 
Regioner                                        574,1          581,0         586,2            587,7 
I alt                                             1.675,5       1.695,5      1.698,5        1.611,7 
 
Til sammenligning genererer busdriften samlede indtægter på ca. 1.400 mio. kr. i 
2007. 
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Region Hovedstadens bidrag til de enkelte aktiviteter er sammensat som følger: 
 
Mio. kr., 2007-priser              2007         2008      2009    2010 
Regionale busruter i regionen          41,1          41,3      43,4    43,4 
Regionale busruter ml. regionerne     5,5            5,5        5,5      5,5 
Lokale jernbaner*)               87,1          87,0      87,1    87,1 
Fælles udgifter (administration)     238,9        243,7    246,2  247,7 
I alt              372,6        377,5    382,2  383,7 

*) Inkl. teknisk korrektion vedr. fordelingen mellem regionerne, jf. nedenfor 

Der er forudsat en udgiftsfordeling for de administrative udgifter, som regionerne 
afholder, med 78 pct. til Region Hovedstaden og 22 pct. til Region Sjælland. For-
delingsnøglen er beregnet ud fra en ligelig sammenvejning af bustimer og buspas-
sagerer i de to regioner, således som den forventes fastsat i en kommende be-
kendtgørelse. 
 
Der er en række særlige problemstillinger og uafklarede forhold. De væsentligste 
er: 
• Fordelingen af udgifter mellem kommuner og regioner (opdelingen i lokale 

og regionale busruter) 
• Afgrænsningen af de rutespecifikke udgifter, som kommunerne skal betale 

og de administrative udgifter, som dækkes af regionerne 
• Finansieringsmodellen, herunder indtægtsfordelingen for de lokale buslini-

er, som krydser en kommunegrænse og følsomheden ved forskellige forud-
sætninger for vægtning af pendlingen (Sjællandsmodellen) 

• Indtægtsfordelingen mellem trafikselskaberne i hovedstadsområdet 
• Takster i 2007. Taksterne må ifølge loven ikke stige med mere end pris- og 

lønudviklingen. Hvordan denne bestemmelse skal tolkes i praksis beror bl.a. 
på overvejelser i Transportministeriet, som ikke er afsluttet endnu 

• Størrelsen af en evt. takstforhøjelse skal ske i enighed med øvrige trafiksel-
skaber (DSB, Ørestadsselskabet) 

• Finansiering af gældsafvikling. HUR bringer væsentlige gældsposter med 
ind i trafikselskabet vedr. Rejsekortet og driftslån fra 2005 og 2006. Det er 
ikke fastlagt, hvem der skal bidrage til gældsafviklingen 

• DUT-problematikken. Det skal afklares, om der er ændrede forudsætninger 
vedr. fordelingen af bloktilskudsmidler mellem kommuner og regioner på 
trafikselskabsområdet. Det er især i HUR-området kommunernes opfattelse, 
at de ikke er blevet tilstrækkeligt kompenseret for denne opgave 

 
Underudvalget vedr. etablering af Trafikselskab Sjælland har den 22. juni og den 
3. august 2006 drøftet budgetforslag 2007-2010 for trafikselskabet og anbefalet, at 
budgetforslaget førstebehandles i de to forberedelsesudvalg på Sjælland.  
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Underudvalget indstiller derudover: 
at det er de selskabsspecifikke pris-og lønskøn, der lægges til grund i budgetfor-
slaget, idet priselasticiteten ikke indregnes,  
at Sjællandsmodellen lægges til grund for udgiftsfordelingen mellem kommuner-
ne for  de kommunegrænseoverskridende ruter,  idet pendlingen fastsættes til 10 
pct, 
at  teknisk korrektion vedr. fordelingen af udgifter til lokalbanerne indarbejdes, 
og 
at åbningsbalancen revideres i forbindelse med en korrektion af pensionsbyrden. 
 
Underudvalget vil påny drøfte budgetforslaget den 24. august 2006. Der udestår 
fortsat meget væsentlige spørgsmål om fordelingen på parterne af forrentning og 
afskrivning af driftslånene og fordelingen mellem administrationsudgifter og rute-
specifikke udgifter. 
Region Hovedstaden har i sit budgetforslag for 2007, som forelægges til 1. be-
handling i august 2006, indarbejdet et bidrag til Trafikselskabet, som svarer til 
forudsætningerne i selskabets budgetoplæg inkl. en teknisk korrektion vedr. lo-
kalbanerne. 
 
 
FORMANDEN ANBEFALER 
 
1. at budgetforslag 2007-2010 for Trafikselskab Sjælland oversendes til 2. be-

handling,   
 

2. at det er de selskabsspecifikke pris-og lønskøn, der lægges til grund i budget-
forslaget, idet priselasticiteten ikke indregnes,  
 

3. at Sjællandsmodellen lægges til grund for udgiftsfordelingen mellem kommu-
nerne for de kommunegrænseoverskridende ruter, idet pendlingen fastsættes 
til 10 pct., 
 

4. at  teknisk korrektion vedr. fordelingen af udgifter til lokalbanerne indarbejdes, 
og 
 

5. at åbningsbalancen revideres i forbindelse med en korrektion af pensionsbyr-
den. 

 
 
FORRETNINGSUDVALGETS UDTALELSE 
 
Der tages et generelt forbehold for budgetforslaget, indtil der ligger tilstrækkelige 
oplysninger i sagen. 
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FORBEREDELSESUDVALGETS BESLUTNING 
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 
1. Beslutningsprotokol fra samt indstilling med bilag til underudvalgets møde den 22. juni 2006, 

dagsordenens pkt. 4 
2. Beslutningsprotokol fra samt indstilling til underudvalhgets møde den 3. august 2006, dags-

ordenens pkt. 1 
 
 
Sagsnr:     200500045 
Arkiv:      1-10-5 
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Den 15. august 2006 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 6 
 
DRØFTELSE AF TAKSTER 2007 FOR TRAFIKSELSKAB SJÆLLAND 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Behandling i underudvalget 
Fastsættelse af takster for busser og lokalbaner er en del af budgetprocessen for 
Trafikselskab Sjælland. Taksterne skal forhandles med de øvrige trafikselskaber 
(DSB, Ørestadsselskabet). 
 
Underudvalget vedr. oprettelse af Trafikselskab Sjælland har den 3. august 2006 
haft en indledende drøftelse af takster 2007. Drøftelsen tog udgangspunkt i et op-
læg fra fusionssekretariatet, som helt overordnet foreslår en strategi, hvor takster-
ne i 2007 skal pege i retning af de takster, der vil blive anvendt, når Rejsekortet 
indføres fuldt ud på Sjælland og Lolland-Falster i 2008. Undervejs vil der være en 
glidende harmonisering af taksterne fra de tre gamle selskaber til det nye trafik-
selskab.  
 
Udgangspunktet er overordnet set at gennemføre harmoniseringer med forsigtig-
hed og "genere" kunderne mindst muligt. Indførelsen af Rejsekortet vil være en 
stor ændring for kunderne, og der er ingen grund til at gennemføre større ændrin-
ger i den korte tidshorisont inden da.  
 
Med hensyn til takstsystemer på Sjælland anbefaler underudvalget, at der opret-
holdes tre takstsystemer  i Trafikselskab Sjællands område, indtil Rejsekortet er 
fuldt implementeret på Sjælland og Lolland-Falster i 2008. Takstområderne følger 
de nuværende tre selskabers geografiske områder.  
 
Desuden anbefales som følge af kommunesammenlægninger mindre harmonise-
ringer af takstsystem og rejseregler i tre grænseområder mellem HUR, Vestsjæl-
lands Trafikselskab og Storstrøms Trafikselskab.  
 
Øvrige problemstillinger 
Der er en række problemstillinger, som skal afklares inden takstprincipper og de 
konkrete takster forelægges for underudvalget den 24. august 2006 og efterføl-
gende for de to forberedelsesudvalg: 
 
Takststigning. I trafikselskabets budgetforslag for 2007 er der indregnet en takst-
stigning, som giver selskabet en stigning i takstprovenuet på 5,2 pct. Denne stig-
ning svarer til den omkostningsudvikling, som selskabet regner med for sine ud-
gifter til busdrift. Her vejer olieprisudviklingen og renten særlig stærkt ind.  
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For at kompensere for det passagertab, som takststigningen forventes at medføre, 
er det indregnet i budgetforslaget, at de konkrete takststigninger på kort og kon-
tantbilletter i gennemsnit skal udgøre 6,6 pct. Den almindelige pris- og lønstig-
ningstakt, som anvendes af Amtsrådsforeningen, ligger på 3,1 pct.  
 
I lov om trafikselskaber er det bestemt, at taksterne i den kollektive trafik i gen-
nemsnit ikke må stige mere end pris- og lønudviklingen. Det er ikke afklaret fra 
Transportministeriets side, hvordan denne bestemmelse skal udmøntes i praksis. 
Problemstillingen kompliceres yderligere ved, at der skal være enighed blandt 
trafikaktørerne om takststigningen. Ikke alle har samme interesser i en takststig-
ning ud over den almindelige, generelle pris- og lønregulering. 
 
Trafikselskabet skal derfor, inden takststigningerne lægges fast, have afklaret: 
 
• Hvilket mål for omkostningsudviklingen i busdriften skal anvendes? 
• Hvilken pris- og lønstigningsforudsætning skal anvendes? 
• Hvad betyder kravet om enighed mellem tog-, bus- og metroselskaberne? 
• Er der lovhjemmel til at indregne passagertabet? 
 
Rabat til pensionister. Pensionistrabatten er væsentligt højere i HUR-området end 
på resten af Sjælland. Dette spørgsmål foreslås ikke taget op i forbindelse med 
takstforslaget for 2007.  
 
Taksterne for lange henholdsvis korte rejser. DSB er interesseret i at få udvidet 
takstrækken, så der først er adgang til at rejse i alle HUR-zoner, når der er betalt 
for ni zoner. I dag opnås denne mulighed ved betaling for syv zoner.  
 
Børnealdersgrænser. Der foreslås en harmonisering således, at der gælder en 
generel øvre aldersgrænse på 16 år for alle børnetakster. Denne aldersgrænse gæl-
der allerede uden for HUR-området. I HUR er aldersgrænsen 18 år. Det skønnes 
ikke, at denne ændring i praksis vil ramme særligt mange unge, da langt de fleste  
i stedet kan få statsfinansierede ungdomsuddannelseskort. 
 
 
FORMANDEN ANBEFALER 
 
1. at der, indtil Rejsekortet er fuldt implementeret, opretholdes tre takstsystemer i 
 Trafikselskab Sjællands område som indstillet af underudvalget, og  
 
2. at der foretages nødvendige tilpasninger af takstsystem og rejseregler i forhold  
 til tre konkrete kommuner som indstillet af underudvalget. 
 
 
FORRETNINGSUDVALGETS UDTALELSE 
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Der tages et generelt forbehold for forslaget, indtil der ligger tilstrækkelige oplys-
ninger i sagen. 
 
 
FORBEREDELSESUDVALGETS BESLUTNING 
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 
1. Beslutningsprotokol fra samt indstilling til underudvalgets møde den 3. august 2006, dagsor- 
 denspunkt pkt. 2 
 
 
Sagsnr:     200500045 
Arkiv:      1-10-5 
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Den 15. august 2006 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 7 

LOKALBANEPLAN 2006-2015 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Lokalbaneplanen 
Hovedstadens Udviklingsråd (HUR) har i april 2006 godkendt Lokalbaneplan 
2006-2015 som grundlag for de kommende års opgradering af lokalbanerne, som 
HUR ejer og driver gennem datterselskaberne Hovedstadens Lokalbaner A/S og 
driftsselskabet Lokalbanen A/S. HUR har efterfølgende sendt planen til behand-
ling i forberedelsesudvalgene for Region Hovedstaden og Region Sjælland. Det er 
hensigten, at planen derefter skal sendes i høring i kommuner og befolkningen i 
oplandet til lokalbanerne.  
 
Lokalbaneplan 2006-2015 er udarbejdet som opfølgning på Masterplanen for lo-
kalbanernes udvikling fra 2001. Grundideen i Masterplanen var at hæve kvaliteten 
i driften ved følgende forbedringer: 
 
• Indsættelse af nyt togmateriel (27 togsæt er indkøbt og indsættes gradvis fra 

efteråret 2006 på banerne i Nordsjælland)  
• Øget hastighed (op til 100 km/t) 
• Drift med ned til 20-minutters intervaller 
 
Forudsætningerne for Masterplanen er siden 2001 ændret på nogle områder. Der 
har  bl.a. været stigende brændstofpriser, øgede vedligeholdelsesomkostninger for 
togmateriellet og faldende passagertal. Dette betyder, at det muligvis ikke længere 
kan betale sig rent forretningsmæssigt at opgradere alle baner mht. hastighed og 
driftsomfang. For at tage hensyn til disse og andre faktorer er Lokalbaneplan 
2006-2015 udarbejdet. Planen omfatter de seks baner i Nordsjælland samt Østba-
nen (Køge-Rødvig/Fakse Ladeplads), som fremover vil være finansieret af Region 
Sjælland. 
 
For de enkelte baner i Region Hovedstadens område kan de vigtigste forslag kort 
opsummeres således (driftsomfang gælder minimum for myldretiden): 
 

• Frederiksværkbanen: Nye tog, 100 km/t og 20-minutters drift. Borupgård 
nedlægges, og Brødeskov får times betjening 

• Gribskovbanen: Nye tog, 100 km/t på Tisvildeleje-grenen, 75 km/t på Gille-
leje-grenen og 30 minutters drift på begge grene. Hurtigtog på begge grene. 

• Lille Nord: Nye tog, 100 km/t og 30-minutters drift 
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• Hornbækbanen: Nye tog, 75 km/t og 30-minutters drift (mod 20 minutter i 
myldretiden i dag) 

• Nærumbanen: Ingen ændringer. 

 
Planen indebærer anlægsinvesteringer i banerne i Nordsjælland frem til 2009 på 
114 mio. kr. og øgede driftsudgifter på ca. 10 mio. kr. årligt fuldt implementeret. 
Der skønnes en årlig passagerfremgang som følge af planens initiativer på ca. 
745.000. 
 
Investeringerne finansieres ved statens anlægstilskud og salg af arealer og ejen-
domme. Det er forventningen i planen, at de samlede nettodrifts- og anlægsudgif-
ter samlet set i planperioden holder sig inden for den økonomiske ramme, der 
kendes i dag.  
 
Det er en del af HUR's beslutning, at grundideen om 20-minutters drift afprøves 
på Frederiksværkbanen, inden de endelige driftsoplæg for de øvrige baner beslut-
tes. Det præcise kvalitetsniveau besluttes først, når resultaterne af indsatsen på 
Frederiksværkbanen er kendt, og der er foretaget yderligere analyser af de øvrige 
baners driftsoplæg. Sammenhængen til busnettet skal også gennemgås.  
 
Forberedelsesudvalget for Region Sjællands beslutning 
I Region Sjælland har forberedelsesudvalget i juni 2006 besluttet at støtte en mo-
dernisering af Østbanen, men bemærker herudover, at en endelig afgørelse om 
modernisering først kan træffes af regionsrådet efter 1. januar 2007.  
 
Forberedelsesudvalgets kompetence 
HUR har frem til 1. januar 2007 myndighedsansvaret for lokalbanerne. Først fra 
denne dato overgår lokalbaneselskaberne til det kommende Trafikselskab Sjæl-
land og finansieringsansvaret til regionerne. Forberedelsesudvalget for Region 
Hovedstaden kan derfor ikke som myndighed træffe beslutning om en bindende 
godkendelse af Lokalbaneplan 2006-2015.  
 
Forberedelsesudvalget kan dog godt tilkendegive sin holdning til planen og til 
gennemførelse af en bred høring hos kommunerne og i befolkningen. Forberedel-
sesudvalget vil i forbindelse med godkendelse af budget 2007 for Trafikselskab 
Sjælland bl.a. komme til at tage stilling til økonomien på lokalbaneområdet. 
 
Sekretariatets vurdering 
Lokalbaneplanen giver ikke i sin foreliggende form tilstrækkelig baggrund for en 
sikker vurdering af driftsøkonomien i de foreslåede kvalitetsforbedringer og over-
holdelsen af den økonomiske ramme for banedriften. Det er derfor meget væsent-
ligt, at erfaringerne fra prøveforløbet på Frederiksværkbanen analyseres nøje, før 
der træffes bindende beslutninger om kvalitetsforøgelser og driftsoplæg for de 
øvrige baner.  
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FORMANDEN ANBEFALER,  
 
at det meddeles HUR, 
1. at forberedelsesudvalget støtter en opgradering af lokalbanerne i Nordsjælland 

med udgangspunkt i forslagene i Lokalbaneplan 2006-2015 under forudsæt-
ning af uændrede økonomiske rammer for lokalbanerne og med forbehold for 
størrelsen af regionens midler til regional udvikling samt med inddragelse af 
erfaringerne fra prøveforløbet på Frederiksværkbanen, 
 

2. at en godkendelse af Lokalbaneplan 2006-2015, herunder kvalitetsforbedrin-
ger og investeringsomfang, afventer regionsrådets stillingtagen efter 1. januar 
2007, og  
 

3. at forberedelsesudvalget ikke har bemærkninger til, at planforslaget sendes i 
høring hos kommuner og befolkning i oplandet til lokalbanerne. 

 
 
FORRETNINGSUDVALGETS UDTALELSE 
 
Anbefales. 
 
 
 
FORBEREDELSESUDVALGETS BESLUTNING 
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 
1. Lokalbaneplan 2006-2015 
2. HUR's brev af 19. maj 2006 inkl. sagsfremstilling  
 
 
Sagsnr.:   200500223 
Arkiv:      1-30 
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Den 15. august 2006 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 8 

UDKAST TIL RAMMEAFTALE 2007 FOR SOCIAL- OG SPECIAL-
UNDERVISNINGSOMRÅDET 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Kommunerne og regionen skal hvert år inden 15. oktober indgå rammeaftale for 
social- og specialundervisningsområdet. Rammeaftalen omfatter på det sociale 
område dels de tilbud, som drives af regionen, dels de tilbud som kommunerne 
har overtaget i henhold til § 190 i lov om social service. På specialundervisnings-
området omfatter det de tilbud, som regionen driver, eller som beliggenhedskom-
munen har valgt at overtage. 
 
Rammeaftalen skal sikre en dynamisk og fremadrettet udvikling på områderne. 
Det forudsætter en tæt dialog mellem kommunerne og regionen præget af et åbent 
netværksbaseret samarbejde og gensidig understøttelse af opgaveløsningen i alle 
dens faser. 
 
På kontaktudvalgets møde den 28. marts 2006 godkendtes en administrativ forbe-
redelsesproces for udarbejdelse af udkast til rammeaftale for 2007. 
 
Rammeaftalen er udformet ud fra krav stillet i bekendtgørelser og vejledninger på 
området. Rammeaftalen bygger på redegørelser udarbejdet af kommunerne om det 
forventede behov for pladser og andre ydelser på det sociale område og special-
undervisningen samt kommunernes krav til opgaveløsningen. Datagrundlagets 
nøjagtighed tillader ikke en præcis analyse. Datagrundlaget er drøftet ved admini-
strative møder med de enkelte kommuner. Rammeaftalens konkrete udformning 
er udviklet i et administrativt samarbejde mellem kommunerne og Region Hoved-
staden.  
 
Rammeaftalen er bygget op i tre dele med tilhørende underafsnit. De tre dele ud-
gøres af: 
1.  en generel del, 
2.  en specifik del med omtale af de enkelte sociale- og specialundervisningstil-

bud, der er indeholdt i rammeaftalen (kan-området) og 
3. en oplysningsdel for opgavefeltet vedrørende fælleskommunal koordination på  
    det sociale område og specialundervisningen (skal-området). 
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Det er alene den generelle del, der forelægges til godkendelse som grundlag for 
den videre politiske behandling i Kontaktudvalget. Den generelle del er til afslut-
tende administrativ kommentering i kommunerne frem til den 21. august 2006, 
hvorfor det kan vise sig nødvendigt senere at kunne indarbejde enkelte redaktio-
nelle præciseringer, der ikke har principiel betydning  
 
Den specifikke del og oplysningsdelen er under endelig redigering. Disse dele vil 
få et omfang på 125-150 sider og vil blive lagt på sagen. Den endelige færdiggø-
relse vil først ske i slutningen af august, når takstberegningen på alle de kommu-
nale tilbud er kendt. 
 
Alle eksisterende tilbud videreføres. Der foreslås med rammeaftalen ikke etableret 
yderligere tilbud. 
 
Der vurderes at være en tilstrækkelig god overensstemmelse mellem kapacitet og 
efterspørgsel i 2007. Der peges på behov for at få analyseret den fremtidige efter-
spørgselsudvikling for tilbud til personer med funktionsnedsættelser inden for 
autismeområdet, personer med erhvervet hjerneskade/senhjerneskade og personer 
med sindslidelser. Der peges ligeledes på behovet for at sikre tilstrækkelig rum-
melighed i de eksisterende voksentilbud til, at unge fra børneinstitutionerne ved 
18 års alderen kan gives et relevant voksentilbud. Det foreliggende udkast til 
rammeaftale beskriver omfanget af ventelisteproblemet, men anviser ikke nogen 
løsning på det. 
 
Der henvises i udkastet til rammeaftale vedrørende psykiatriområdet til, at det 
skal ses i sammenhæng med de kommende sundhedsaftaler, hvor psykiatrien er et 
obligatorisk indsatsfelt. De socialpsykiatriske tilbud vil her få en central rolle i det 
samlede rehabiliteringsforløb. 
 
Da regionen kun kan løse de opgaver, der er fastlagt i rammeaftalen, er det anført, 
at den enkelte kommune kan anmode regionen om at deltage i løsning af akutte 
opgaver. Opgaveløsningen aftales og prissættes særskilt ud fra principperne i den 
generelle takstaftale. 
 
Af rammeaftalen skal fremgå takster for de tilbud, der er omfattet af aftalen. I 
udkastet til den generelle del er de foreslåede principper for takstberegning og 
afregning beskrevet på siderne 20 og 21.    
 
Der foreslås nedsat en administrativ koordinationsgruppe med repræsentanter for 
kommunerne og Region Hovedstaden. Koordinationsgruppen skal forestå den 
løbende opfølgning på aftalen, iværksætte de analysearbejder der fremgår af ram-
meaftalen og forestå den administrative forberedelse af næste års rammeaftale. 
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Sagen skal forelægges på Kommunekontaktudvalgets møde den 1. september 
2006. Kommunerne skal behandle udkastet til rammeaftale og kende regionens 
budgetgrundlag, herunder takstfastsættelsen på de sociale og specialundervis-
ningstilbud omfattet af rammeaftalen. 
 
FORMANDEN ANBEFALER 
 
at  det foreliggende udkast til rammeaftale for 2007 godkendes som grundlag for 

den videre politiske behandling i kontaktudvalget   
 
 
FORRETNINGSUDVALGETS UDTALELSE 
 
Anbefales. 
 
 
 
FORBEREDELSESUDVALGETS BESLUTNING 
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 
1.   Udkast til Rammeaftale 2007 for social- og specialundervisningsområdet 
 
 
Sagsnr.:  200500076 
Arkiv: 1-22 
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Den 15. august 2006 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 9 

SUNDHEDSAFTALER 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Kontaktudvalget tiltrådte den 28. marts 2006 en plan for gennemførelse af en ad-
ministrativ forberedelsesproces for indgåelse af sundhedsaftaler mellem Region 
Hovedstaden og kommunerne i regionen. 
  
Indenfor denne ramme er der i regionen nedsat en administrativ styregruppe be-
stående af administrative medarbejdere fra Region Hovedstaden og repræsentan-
ter fra embedsmandsudvalget for social- og sundhedsområdet under kommune-
kontaktrådet i Region Hovedstaden. Styregruppen har i perioden april – juni 2006 
forberedt og gennemført en indledende, administrativ dialog mellem Region Ho-
vedstaden og kommunerne i regionen om sundhedsaftaler på baggrund af planen 
for den administrative forberedelsesproces godkendt af kontaktudvalget jf oven-
stående. 
 
Der har således i juni 2006 været afholdt 5 dialogmøder. 27 af de kommende 29 
kommuner i regionen har deltaget i disse møder. Ishøj Kommune meldte afbud og  
mødet med Bornholms Regionskommune finder først sted i efteråret 2006. 
 
Dialogmøderne er blevet afholdt i Frederiksberg Kommune, Rudersdal Kommu-
ne, Hvidovre Kommune, Helsingør Kommune og Glostrup Kommune (Amtsgår-
den). 
  
Formålet med møderne var: 

• at skabe et overblik over det formelle grundlag for sundhedsaftalerne,  
• at give inspiration til fælles og individuelle elementer i sundhedsaftalerne, 

samt  
• gennem dialog at medvirke til udveksling af ideer og inspiration til den 

kommende proces omkring indgåelse af sundhedsaftaler.  
  
Styregruppen har på baggrund af dialogmøderne med kommunerne udarbejdet en 
statusrapport for perioden april – juli 2006. Statusrapporten viser, at formålet med 
møderne er opnået. 
 
Statusrapporten vil blive forelagt underudvalget vedr. psykiatri og social samt 
underudvalget vedr. sundhed i august. Kontaktudvalget vil få forelagt statusrap-
porten på det planlagte møde den 1. september 2006. 
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FORMANDEN ANBEFALER 
 
at  orienteringen om status for arbejdet med udarbejdelse af sundhedsaftaler tages  
 til efterretning. 
 
 
FORRETNINGSUDVALGETS UDTALELSE 
 
Forretningsudvalget anbefaler, at forberedelsesudvalget tager orienteringen om 
status for arbejdet med udarbejdelse af sundhedsaftaler til efterretning. 
 
 
 
FORBEREDELSESUDVALGETS BESLUTNING 
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 
1. Statusrapport april – juli 2006 om administrativ forberedelse af sundhedsaftaler i Regíon 

Hovedstaden  
 
 
Sagsnr:    200500108 
Arkiv:      1-01 
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Den 15. august 2006 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 10 

HOSPICE OG UDGÅENDE HOSPICE-TEAM 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Københavns Amt har på nuværende tidspunkt en driftsoverenskomst med Diako-
nissehuset Sankt Lukas Stiftelsen om 12 pladser i det stationære hospice. De 12 
pladser er omfattet af det frie sygehusvalg op til en økonomisk ramme, der i 2006 
er på 14,1 mio. kr. Dette betyder en nettoudgift på ca. 8,8 mio. kr., idet amtets 
borgere forventes at benytte godt 70 % af den samlede kapacitet.  
 
Amtet har endvidere en aftale om et udgående hospice-team, hjemmehospiceord-
ningen, som er et særligt tilbud til borgere i Københavns Amt. På nuværende tids-
punkt er der kapacitet til 30 samtidige patientforløb, og budgettet er i 2006 på ca. 
5,2 mio. kr. Efterspørgslen på såvel hospice som hjemmehospice er meget stor og 
langt større, end Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen er i stand til at imøde-
komme. 
 
Som følge heraf er der for 2006 afsat 1,5 mio. kr. i amtets budget til flere pladser 
på Sankt Lukas Hospice, og for 2007 og 2008 er der afsat henholdsvis 2,3 mio. kr. 
og 3,3 mio. kr. Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen har endvidere fået tilsagn 
om tilskud fra den statslige hospicepulje til såvel etablering af seks ekstra pladser 
som driften af dem i de to første år. I amtets budget for 2006 er der ligeledes afsat 
2,5 mio. kr. til en væsentlig udbygning af det udgående hospice-team, således at 
kapaciteten forhøjes til 45 samtidige patientforløb. 
 
På Københavns Amts økonomiudvalgs møde den 22. marts 2006 blev sundheds-
forvaltningen bemyndiget til at indgå aftale med Diakonissehuset Sankt Lukas 
Stiftelsen om etablering af yderligere seks stationære hospicepladser samt indgå 
aftale om forøgelse af kapaciteten i det udgående hospice-team. Samtidig blev de i 
budget 2006 afsatte beløb til udvidelse af antallet af såvel stationære som udgåen-
de hospicepladser frigivet under forudsætning af sagens godkendelse i Region 
Hovedstaden. 
 
I forlængelse af økonomiudvalgets møde har sundhedsforvaltningen i samarbejde 
med Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen udarbejdet udkast til ny driftsover-
enskomst for 18 pladser på stationær hospice samt udkast til aftale mellem parter-
ne om drift af et udgående hospice-team fra Sankt Lukas Hospice med forøget 
kapacitet. 
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Aftalerne forventes at træde i kraft pr. 1. oktober 2006 og kan opsiges af hver af 
parterne med ni måneders varsel til 1. januar og – for aftalens vedkommende – 
også til en 1. juli. 
 
  
FORMANDEN ANBEFALER 
 
1. at vedlagte aftaleudkast om stationært hospice godkendes af Region Hoved-

staden og  
 
2. at vedlagte aftaleudkast om udgående hospice-team godkendes af Region Ho-

vedstaden.  
 
  
FORRETNINGSUDVALGETS UDTALELSE 
 
Sagen udsat til yderligere belysning under henvisning til oplysninger i Indenrigs- 
og Sundhedsministeriets indkaldelse af ansøgninger til hospicepuljen 2006. 
 
 
 
FORBEREDELSESUDVALGETS BESLUTNING 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 
  
1. Udkast til Driftsoverenskomst mellem Københavns Amt (fra 1. januar 2007 Region Hoved-

staden) og Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen om stationært hospice 
2. Udkast til aftale mellem Københavns Amt (fra 1. januar 2007 Region Hovedstaden) og Dia-

konissehuset Sankt Lukas Stiftelsen om udgående hospiceteam 
3. Notat af 24. marts 2006 om hospicekapacitet i Region Hovedstaden (tidligere fremsendt til 

forberedelsesudvalgets behandling af sag nr. 12 på udvalgets møde den 28. marts 2006) 
 
 
Sagsnr:   200500258 
Arkiv:    1-42 
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Den 15. august 2006 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 
 
SAG NR. 11 

FORBEREDENDE REGIONALT SAMARBEJDSUDVALG VEDRØREN-
DE PRAKTISERENDE TANDLÆGER 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Sygesikringens Forhandlingsudvalg har indgået aftale med Dansk Tandlægefor-
ening om, at der skal nedsættes forberedende regionale samarbejdsudvalg, som 
skal fungere i 2006 indtil strukturreformens ikrafttræden den 1. januar 2007. 
 
Opgaverne er at forberede etablering af de fremtidige samarbejdsstrukturer, fun-
gere som mellemled mellem de kommende regionale samarbejdsudvalg og de 
eksisterende amtslige samarbejdsudvalg og varetage de særlige opgaver, der vil 
være forbundet med overgang til de nye regioner – herunder forholde sig til de 
forskellige gældende lokale aftaler. 
 
Det forberedende regionale samarbejdsudvalg skal have til opgave at udarbejde 
den fremtidige udformning af klagesagssystemet med virkning fra 1. januar 2007. 
 
Derudover er det aftalt, at udvalgene skal drage omsorg for, at de amtslige vagt-
ordninger omstilles til regionale vagtordninger pr. 1. januar 2007. 
 
Af aftalen fremgår, at samarbejdsudvalgene skal være paritetisk sammensat. Ud-
valgene skal bestå af 6-12 medlemmer udpeget af medlemmer for de praktiseren-
de tandlæger og medlemmer udpeget af de regionale forberedelsesudvalg. Det 
fremgår af aftalen, at hver af regionens amter skal være repræsenteret. Herudover 
udpeger kommunerne i regionen i fællesskab en observatør. 
 
Det fremgår, at de forberedende regionale samarbejdsudvalg som minimum skal 
mødes én gang i 2006. 
 
Det kan oplyses, at Københavns Tandlægeforening har oplyst, at kredsforeninger-
ne har udpeget fem tandlæger til det nævnte udvalg. 
 
I det tilfælde at forberedelsesudvalget udpeger repræsentanter til det forberedende 
samarbejdsudvalg, der ikke er medlem af forberedelsesudvalget, kan forberedel-
sesudvalget træffe beslutning om at yde de i den kommunale styrelseslovs § 16 
jfr. § 16 a nævnte ydelser, herunder befordringsgodtgørelse og godtgørelse for 
fravær fra hjemstedet. 
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FORMANDEN ANBEFALER 
 
1. at der etableres et forberedende regionalt samarbejdsudvalg vedr. praktiseren-

de tandlæger i Region Hovedstaden med 12 medlemmer, heraf seks repræsen-
tanter udpeget af forberedelsesudvalget og seks repræsentanter for praktiseren-
de tandlæger i regionen, 

 
2. at forberedelsesudvalget udpeger seks repræsentanter til det forberedende sam-

arbejdsudvalg, 
 
3. at det besluttes at yde de i den kommunale styrelseslovs § 16 og 16 a nævnte 

ydelser, herunder befordringsgodtgørelse og godtgørelse for fravær fra hjem-
stedet til de personer, som uden at være medlem af forberedelsesudvalget ud-
peges som repræsentanter til det forberedende samarbejdsudvalg og at det af 
forberedelsesudvalget vedtagne vederlagsregulativ i fornødent omfang finder 
anvendelse, 

 
4. at tandlægekredsforeningerne anmodes om at udpege seks repræsentanter til 

det forberedende samarbejdsudvalg, og 
 

5. at forberedelsesudvalget anmoder kommunerne i Region Hovedstaden om i 
fællesskab at udpege en kommunal observatør til samarbejdsudvalget. 

 
 
FORRETNINGSUDVALGETS UDTALELSE 
 
Anbefales, idet forberedelsesudvalgets udpegning af de seks repræsentanter til det 
forberedende samarbejdsudvalg sker med tre repræsentanter til valggruppe VCBØ 
og tre repræsentanter til AFO.  
 
 
 
FORBEREDELSESUDVALGETS BESLUTNING 
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 
1. Aftale vedr. forberedende regionale samarbejdsudvalg vedr. tandlægehjælp 
2. Brev af 21. juni 2006 fra Københavns Tandlægeforening 
 
 
Sagsnr.:  200500233 
Arkiv: 1-01 
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Den 15. august 2006 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 12 

MOTION OG KOST PÅ RECEPT 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Københavns Kommune har i brev af 14. juni 2006 rettet henvendelse til forbere-
delsesudvalget i Region Hovedstaden for at anmode regionen om at overtage fi-
nansieringen af kommunens projekt ”Motion og kost på recept” pr. 1. januar 2007 
(bilag 1). 
 
Der tilbydes i øjeblikket motion på recept flere steder i regionen. Det gælder for-
uden Københavns Kommune også Frederiksberg Kommune, Bornholms Regions-
kommune og i Frederiksborg Amt. 
 
FORMANDEN ANBEFALER 
 
at Københavns Kommune (jfr. bilag 2) svares, at regionen som udgangspunkt 

finder, at denne forebyggelsesindsats er en kommunal opgave, men at samar-
bejde på dette område kan drøftes nærmere i forbindelse med indgåelse af 
sundhedsaftaler. 

 
 
FORRETNINGSUDVALGETS UDTALELSE 
 
Anbefales. 
 
 
 
FORBEREDELSESUDVALGETS BESLUTNING 
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 
1. Københavns Kommunes brev af 14. juni 2006 vedr. anmodning om finansiering af ”motion og 

kost på recept” i Københavns Kommune fra januar 2007 
2.  Udkast til svar vedr. anmodning om finansiering af ”Motion og kost på recept” i Københavns 

Kommune fra januar 2007 
 
Sagsnr.:   200500232 
Arkiv:      1-26 
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Den 15. august 2006 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 
 
SAG NR. 13 

AFREGNING AF BIDRAG TIL DRIFTSUDGIFTER 2007 – 2012 FOR ILT-
NING AF FURESØEN  
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Som følge af delingsaftalen for Frederiksborg Amt er der mellem parterne aftalt 
en fordeling af bidrag til driftsudgifterne i årene 2007 – 2012 ved det etablerede 
iltningsanlæg i Furesøen. Sammenlægningsudvalget i Furesø Kommune har påta-
get sig forlods at afholde 75% af udgifterne. De resterende 25% af driftsudgifterne 
er at betragte som amtskommunale udgifter, hvorfor disse fordeles mellem staten, 
Region Hovedstaden og kommunerne efter den i fordelingsbekendtgørelsen fast-
satte fordelingsnøgle. Af vedlagte bilag fremgår, hvorledes de 25% er fordelt be-
løbsmæssigt mellem de involverede myndigheder. 
 
Frederiksborg Amt har efterfølgende foreslået, at amtet i regnskab 2006 bogfører 
en udgift svarende til summen af de aftalte årlige bidrag i perioden 2007 – 2012 
fra de involverede myndigheder til Furesø Kommune. Forslaget er begrundet med 
administrativ forenkling. Beløbet udgør 1.466.250 kr. og bogføres som en langfri-
stet gæld til Furesø Kommune. Gælden vil i forbindelse med efterreguleringen af 
delingsaftalen overgå til kommunen, og skal derved modsvares af et tilsvarende 
beløb i aktiver til kommunen. Samtidig falder amtets egenkapital med det nævnte 
beløb. De involverede myndigheders andel af Frederiksborg Amts nettoformue vil 
falde svarende til netop disse myndigheders samlede andel af driftsudgifterne til 
iltningsanlægget i Furesøen, jf. fordelingsbekendtgørelsens fordelingsnøgle. 
 
Der vil således kunne ske én samlet afregning til Furesø Kommune til driftsudgif-
terne i perioden 2007 – 2012 for iltning af Furesøen. 
 
Forslaget er godkendt af Frederiksborg Amts revision. Det skal i den forbindelse 
oplyses, at Frederiksborg Amt og Region Hovedstaden har samme revisor. 
 
FORMANDEN ANBEFALER 
 
at forslaget fra Frederiksborg Amt om en samlet afregning af driftsudgifterne for 
perioden 2007 – 2012 for iltning af Furesøen tiltrædes, dog forudsat at øvrige in-
volverede myndigheder ligeledes tiltræder forslaget. 
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FORRETNINGSUDVALGETS UDTALELSE 
 
Anbefales, idet det forudsættes, at øvrige involverede myndigheder ligeledes til-
træder forslaget. 
 
 
 
FORBEREDELSESUDVALGETS BESLUTNING 
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 
1. Brev af 7. juli 2006 fra Frederiksborg Amt 
 
 
Sagsnr.: 200500012 
Arkiv: 1-21 
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Den 15. august 2006 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 14 

INDGÅELSE AF LEJEKONTRAKTER (FORTROLIG) 
 
 
Sagen er alene udsendt til forberedelsesudvalgets medlemmer. 
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Den 15. august 2006 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 15 

GODKENDELSE AF KONTRAKTER/IVÆRKSÆTTELSE AF UDBUD 
(FORTROLIG) 
 
 
Sagen er alene udsendt til forberedelsesudvalgets medlemmer. 
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Den 15. august 2006 FORRETNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 16 

VALG AF ELEKTRONISK SAGS- OG DOKUMENTHÅNDTERINGS-
SYSTEM TIL REGION HOVEDSTADEN (FORTROLIG) 
 
 
Sagen er alene udsendt til foberedelsesudvalgets medlemmer. 
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